
Česká školní inspekce  Tematická zpráva: Kontrola bezpečnosti a ochrany zdraví 

Čj.: ČŠIG-1126/16-G2  ve školách a školských zařízeních od 1. 9. 2014 do 31. 8. 2015 

7/14 

Oblast kontroly Obsah zjištění 

Podíl škol 

splňujících 

požadavky 

(v %) 

Oblasti možných 

rizik/opatření 

Prostorové 

a materiální 

vybavení,  

zabezpečení 

a plnění podmínek 

pro BOZ 

Vlastní sportoviště užívaná školou splňují 

požadavky na BOZ 
99,8 

Je důležité dbát 

na zajištění BOZ 

na vlastních 

sportovištích. 

Akce mimo školu 

Zajištění BOZ při přesunech dětí a žáků 

mezi místy vykonávané činnosti 
98,9 

Je žádoucí zvýšit 

BOZ při konání 

akce mimo školu, 

dbát na bezpečnost 

žáků 

na sportovištích 

jiných subjektů 

a při přesunech 

na cizí sportoviště, 

na případné 

nedostatky 

upozornit správce 

využívaných 

sportovišť. 

Zajištění BOZ účastníků při aktivitách 

mimo školu/školské zařízení 
99,3 

Byla stanovena pravidla pro konání akce 

mimo školu 
95,2 

Opatření ke snížení 

úrazovosti 

Škola přijímá opatření ke snížení 

úrazovosti 
99,6 

Je nezbytné 

předcházet úrazům 

žáků pravidelnou 

aktualizací pravidel 

BOZ dětí a žáků 

ve školním/vnitřním 

řádu. 

Od začátku září 2014 do konce srpna 2015 kontrolovala Česká školní inspekce zajištění 

podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví v 787 mateřských školách, 727 základních školách 

a 250 středních školách. Převážná většina sledovaných škol splňovala požadavky na bezpečnost. 

Dílčí nedostatky byly zjištěny pouze v malém podílu škol (viz tabulka č. 2). 

Tabulka č. 2 Souhrnné výstupy z provedených kontrol (§ 29 odst. 2 a 3 školského zákona) 

Oblast kontroly 

Podíl škol splňujících 

požadavky (v %) 

MŠ ZŠ SŠ 

Bezpečnost prostor školy 93,7 94,1 96,4 

Personální zabezpečení BOZ dětí a žáků při výuce a mimoškolních 

akcích 
99,0 99,2 99,2 

Dodržení právních předpisů při vymezení formálního rámce BOZ 

dětí a žáků  
98,2 99,6 99,6 

Pravidla BOZ dětí a žáků jsou uvedena ve školním/vnitřním řádu 99,0 100,0 99,6 

Prevence rizik s ohledem na zajištění BOZ 97,8 98,4 98,8 

Zajištění BOZ při přesunech dětí a žáků mezi místy vykonávané 

činnosti 
97,7 99,7 100,0 

Zajištění BOZ účastníků při aktivitách mimo školu 98,9 99,4 100,0 

Stanovení pravidel pro konání akce mimo školu 91,2 99,9 94,3 

Kontrola vedení evidence úrazů dětí a žáků včetně vyhotovení 

a zaslání záznamu o úrazu stanoveným orgánům a institucím 
97,7 94,5 90,9 


